
 
 

UCHWAŁA NR XI/91/2025 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 13 marca 2025 roku 

w sprawie ustalenia zasad odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) 

Rada Gminy Wieprz uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 

§ 2. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości: 

a) 34 zł dla usług opiekuńczych, 

b) 50 zł dla specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. Ustala się zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w oparciu o ustawowe kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej według 
poniższej tabeli: 

Odpłatność osoby uprawnionej do świadczenia w formie usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowiąca wartość procentową 
miesięcznych kosztów, ustalonych z uwzględnieniem § 2 niniejszej uchwały.  

Procentowy wskaźnik dochodu osoby 
uprawnionej do świadczenia w formie 
usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, w 
stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

Dla osoby samotnie gospodarującej  Dla osoby w rodzinie 

do 150%  bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 151% - 200%  10%  15%  
powyżej 201% - 250%  15%  20%  
powyżej 251% -300%  20%  25%  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1625



powyżej 301% - 330%  25%  30%  
powyżej 331% - 360%  30%  50%  
powyżej 361% - 400%  50%  70%  
powyżej 400%  100%  100%  

§ 4. 1. Odpłatność, o której mowa w § 3 osoba zobowiązana uiszcza za okres miesiąca kalendarzowego.   2. 
Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 
bankowy wskazany w treści decyzji administracyjnej w terminie do ostatniego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym usługi były świadczone. 

3. Nie pobiera się opłaty za zrealizowane usługi w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 5. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, może zostać 
częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących 
okoliczności: 

a) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

b) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług w szczególności usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych lub dwóch rodzajów usług w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych; 

c) konieczność ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym: konieczności rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu. 

d) konieczności świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 
jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym. 

2. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, może zostać 
całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących 
okoliczności: 

a) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne; 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce opiekuńczej, po udokumentowaniu dowodem wpłaty, jeżeli ponoszona odpłatność zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr V/46/2019 Rady Gminy Wieprz  z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie: określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również tryb ich 
pobierania. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2025r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1625


	UCHWAŁA NR XI/91/2025 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1
	lit. d w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-03-17T15:15:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




